
О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства 
 
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке МОГО «Ухта», по результатам проведенных общественных 
обсуждений с 22.04.2023 по 13.05.2023, администрация постановляет: 

 
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 
11:20:0602002:3330, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Коми, городской округ Ухта, г. Ухта, ул. Куратова, земельный 
участок 20а, в части исключения минимального отступа от границы 
земельного участка до пятна застройки – до 0 м, при соблюдении требований 
технических регламентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта». 

 
 
 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель 
администрации МОГО «Ухта»                                                        М.Н. Османов 

 
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА» 

 
 

 
«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУÖМ 

  №   
г.Ухта,  Республика Коми   

  ПРОЕКТ 

   
Версия № 1 




